ASSEMBLEIA MUNICIPAL

EDITAL
SESSÃO PÚBLICA NO DIA 16 DE JUNHO DE 2025 - ÀS 20h30

N.º 04/2025

MICHAEL DA COSTA SOUSA, PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA MUNICIPAL DE PONTE DA BARCA, TORNA PÚBLICO,

NOS TERMOS DO ARTIGO 27.º DA LEI 75/2013, DE 12 DE SETEMBRO, QUE NO DIA 16 DE JUNHO DE 2025, ÀS 20h30,

SE REALIZARÁ UMA SESSÃO ORDINÁRIA DA ASSEMBLEIA MUNICIPAL, NO AUDITÓRIO MUNICIPAL DE SANTO

ANTÓNIO DO BURAQUINHO, COM A SEGUINTE ORDEM DE TRABALHOS:

1. ALTERAÇÃO MODIFICATIVAAO PPI/2025 DO MUNICÍPIO DE PONTE DA BARCA - INSCRIÇÃO DE VERBA PARA O
ANO DE 2026;

2. EMPREITADA “CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIO DE APOIO À PRAÇA DE REPÚBLICA” - REPARTIÇÃO DE ENCARGOS
PARA O ANO ECONÓMICO DE 2026;

3. CONTRATOS INTERADMINISTRATIVOS DE DELEGAÇÃO DE COMPETÊNCIAS EM MATÉRIA DE TRANSPORTES
ESCOLARES - 2025;

4. CONTRATO INTERADMINISTRATIVO A CELEBRAR ENTRE O MUNICÍPIO DE PONTE DA BARCA E JUNTA DE
FREGUESIA DE BOIVÃES;

5. CONTRATO INTERADMINISTRATIVO A CELEBRAR ENTRE O MUNICÍPIO DE PONTE DA BARCA E JUNTA DE
FREGUESIA DE BRAVÃES;

6. CONTRATO INTERADMINISTRATIVO A CELEBRAR ENTRE O MUNICÍPIO DE PONTE DA BARCA E JUNTA DE
FREGUESIA DE CUIDE DE VILA VERDE;

7. CONTRATO INTERADMINISTRATIVO A CELEBRAR ENTRE O MUNICÍPIO DE PONTE DA BARCA E JUNTA DE
FREGUESIA DE OLEIROS;

8. CONTRATO INTERADMINISTRATIVO A CELEBRAR ENTRE O MUNICÍPIO DE PONTE DA BARCA E JUNTA DE
FREGUESIA DE OLEIROS;

9. PROTOCOLO DE COLABORAÇÃO A CELEBRAR ENTRE O MUNICÍPIO DE PONTE DA BARCA E A JUNTA DE
FREGUESIA DE OLEIROS;

10. PROTOCOLO DE COLABORAÇÃO A CELEBRAR ENTRE O MUNICÍPIO DE PONTE DA BARCA E A JUNTA DA
UNIÃO DAS FREGUESIAS DE ENTRE AMBOS-OS-RIOS, ERMIDA E GERMIL;

11. PROTOCOLO DE COLABORAÇÃO A CELEBRAR ENTRE O MUNICÍPIO DE PONTE DA BARCA E A JUNTA DA
UNIÃO DE FREGUESIAS DE TOUVEDO SÃO LOURENÇO E SALVADOR;

12. PROTOCOLO DE COLABORAÇÃO A CELEBRAR ENTRE O MUNICÍPIO DE PONTE DA BARCA E A JUNTA DE
FREGUESIA DE BRAVÃES;

13. PROTOCOLO DE COLABORAÇÃO A CELEBRAR ENTRE O MUNICÍPIO DE PONTE DA BARCA E A JUNTA DE
FREGUESIA DE NOGUEIRA;

14. APRECIAÇÃO DA ATIVIDADE DA CÂMARA MUNICIPAL, DESDE A ÚLTIMA SESSÃO DA ASSEMBLEIA MUNICIPAL
ATÉ À PRESENTE DATA.

PONTE DA BARCA, 06 DE JUNHO DE 2025.

PARA CONSTAR PUBLICA-SE ESTE EDITAL E OUTROS DE IGUAL TEOR QUE VÃO SER AFIXADOS NOS LUGARES DE

ESTILO DO CONCELHO.

O PRESIDENTE DAASSEMBLEIA MUNICIPAL,

MICHAEL DA COSTA SOUSA

Praça Dr. António Lacerda
4980-620 – Ponte da Barca

T 258 480 180 Fax 258 480 189
www.cmpb.pt / geral@cmpb.pt